
 3588 

 
Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

24/2013. (V.24.)1 önkormányzati rendelete 
a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről 
 

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d.) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a.) 
pontjában valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 8. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről a következőket rendeli el. 
 

1. Általános rendelkezések 
 

1. § A rendelet hatálya kiterjed minden természetes és jogi személyre, jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezetre (továbbiakban: aki), aki Dunaújváros 
Megyei Jogú Város közigazgatási területén az e rendeletbe ütköző cselekmények 
valamelyikét követi el. 
 

2. Tiltott tevékenységek 
 

2. § A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti, aki az állattartásról szóló 
32/2012. (VI.8.) önkormányzati rendelet 3. §-ának (1)-(3) bekezdéseiben, 4. §-ában 
és a 9. § (2), (3), (4), (6), (8) és (9) bekezdéseiben foglaltakat megszegi. 
 
3. § A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti, aki a közterületek 
használatáról szóló 7/2012. (I.20.) önkormányzati rendelet 2. §-ában, 14. §-ában, 16. 
§-ában, 18. §-ában és 19. §-ában foglaltakat megszegi, az megsérti a közösségi 
együttélés alapvető szabályait. 
 
4. § A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti, aki az ingatlanok és 
közterületek tisztán tartásáról szóló önkormányzati rendelet 1. §-ában, 3. §-ában, 4. 
§-ában és 5. §-ában foglaltakat megszegi, az megsérti a közösségi együttélés 
alapvető szabályait. 
 
5. § A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti, aki a  piacokról és a 
vásárokról szóló 8/2012. (I.20.) önkormányzati rendelet 9. § (2)-(4) bekezdéseiben, 
10. § (1) bekezdésében és 12. §-ában foglaltakat megszegi, az megsérti a közösségi 
együttélés alapvető szabályait. 
 
6. § A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti, aki közterületen található  
a) növényzetet (fák, cserjék, virágok, gyep) és a zöldfelületek egyéb elemeit, 
tartozékait, felszerelési tárgyait bármilyen módon szakszerűtlenül kezeli, gondatlanul 
megrongálja, károsítja vagy elpusztítja, 

 
1 Módosította a 9/2020. (III.20.) önkormányzati rendelet 



 3589 

b) fás szárú növényt a jegyző engedélye nélkül kivág,  
c) zöldfelületeken járművel, kerékpárral nem az erre a célra kijelölt utakon 
közlekedik, 
d) zöldfelületen vagy parkosított területen gépjárművel megáll, vagy várakozik. 
e) zöldterületen közegészségügyi veszélyeztetést is okozó ideiglenes szálláshelyet 
létesít, vagy  
f) a közterületen található játszóterek játszóeszközeit este 22 óra és reggel 6 óra 
között használja.  
 

2/A. Veszélyhelyzet idején alkalmazandó magatartási szabályok2 
 
6/A. § (1) A Magyarország Alaptörvénye 53. cikke alapján Magyarország Kormánya 
által elrendelt veszélyhelyzet elrendelése esetén a játszóterek zárva tartanak, a 
játszótereken tartózkodni tilos. 
(2) A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény hatálya alá tartozó üzlet előtti 
közterületen – az üzletbe történő bejutást korlátozó intézkedés esetén – a várakozás 
időtartama alatt egymástól legalább 2 méter távolságot kell tartani. 
(3) Amennyiben a (2) bekezdésben meghatározott távolság biztonságosan nem 
tartható, korlátozni lehet a várakozó személyek számát.  
(4) A (2)-(3) bekezdésben foglalt rendelkezést a piacra és a vásártérre megfelelően 
alkalmazni kell. 
(5) A piac és a vásártér zárvatartásának elrendelése esetén a piac területén és a 
vásártéren tartózkodni tilos. 
 

3. Eljárási szabályok 
 
7..§ (1) Az e rendeletben meghatározott közigazgatási bírság kiszabásával 
kapcsolatos ügyekben átruházott hatáskörben a jegyző jár el. 
(2) Az e rendelet hatálya alá tartozó eljárások során az alábbi eltérésekkel a 
közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni: 
a) Közigazgatási bírság helyett figyelmeztetés alkalmazható, ha a cselekmény az 
elkövetés körülményeire tekintettel csekély súlyú és a figyelmeztetéstől is kellő 
visszatartó hatás várható.  
 b) Fiatalkorúval szemben közigazgatási bírságot vagy helyszíni bírságot csak abban 
az esetben lehet kiszabni, ha önálló jövedelemmel rendelkezik, vagy amennyiben az 
önálló jövedelemmel nem rendelkező fiatalkorú annak megfizetését vállalja. 
c) Abban az esetben, ha a fiatalkorúval szemben a b) pontban foglaltakra tekintettel 
közigazgatási bírságot kiszabni nem lehet, vele szemben figyelmeztetés intézkedést 
kell alkalmazni.  
d) Ha a fiatalkorúval szemben előreláthatólag közigazgatási bírság kiszabására kerül 
sor, a fiatalkorú meghallgatásától nem lehet eltekinteni. 
e) A fiatalkorú meghallgatásáról törvényes képviselőjét értesíteni kell.  
f) A fiatalkorút lehetőség szerint törvényes képviselője jelenlétében kell meghallgatni.  

 
8. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegő elkövetővel szemben 
százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság vagy a közterület-felügyelő által 
ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírság szabható ki. 

 
2 Beiktatta a 9/2020. (III.20.) önkormányzati rendelet 1.§-a 



 3590 

(2)  A helyszíni bírság megfizetése készpénz-átutalási megbízás igénybevételével, az 
önkormányzat házipénztárába való befizetéssel vagy banki átutalással, 30 napos 
határidőn belül történhet. 
(3) A közösségi együttélés alapvető szabályainak gépjárművel történő megsértése 
esetén a helyszíni bírságot a gépjárművezető távollétében is ki lehet szabni. Ilyenkor 
a gépjármű forgalmi rendszáma alapján megállapított üzemben tartó címére kell a 
kiszabott összeget tartalmazó készpénz-átutalási megbízást megküldeni.  
 
(4) Ha a gépjármű üzemben tartója a helyszíni bírság kiszabását nem veszi 
tudomásul, az eljárást a közigazgatási bírságra egyébként irányadó rendelkezések 
szerint kell lefolytatni. Így kell eljárni akkor is, ha a gépjármű üzemben tartójának 
megküldött készpénz-átutalási megbízáson vagy banki átutalással a helyszíni 
bírságot az e rendeletben meghatározott határidőn belül nem fizetik meg.  

(5) Az üzemben tartó mentesül az e rendelet alapján kiszabott közigazgatási bírság 
megfizetése alól, ha a gépjármű – a közösségi együttélés alapvető szabályainak 
megszegése időpontját megelőzően – jogellenesen került ki a birtokából és igazolja, 
hogy a jogellenességgel összefüggésben – a bírságot kiszabó határozat 
kézbesítését megelőzően – kezdeményezte a megfelelő hatóság eljárását.  

(6) Ha a gépjárművet az üzemben tartó a közösségi együttélés alapvető 
szabályainak megszegését megelőzően más természetes személy vagy nem 
természetes személy használatába adta, és ezt a használatba vevő személy teljes 
bizonyító erejű magánokiratba foglalt, nyilatkozatával igazolja, a közigazgatási 
bírságot a használatba vevő személlyel szemben kell kiszabni.  
 

4. Záró rendelkezések 
 
9. § (1)  Ez a rendelet 2013. július 1. napján lép hatályba 
(2) Hatályát veszti: 
1. a közcélú zöldterületek használatáról és védelméről szóló 31/2004. (IV.23.) 
önkormányzati rendelete,  
2. az ingatlanok és közterületek tisztán tartásáról szóló 4/2012. (I.20.) önkormányzati 
rendelet 7. §-a, 
3. a közterületek használatáról szóló 7/2012. (I.20.) önkormányzati rendelet 23. §-a, 
4. a piacokról és a vásárokról szóló 8/2012. (I.20.) önkormányzati rendelet 15. §-a és 
5. az állattartásról szóló 32/2012. (VI.8.) önkormányzati rendelet 11. §-a. 
 
 Cserna Gábor s.k. Dr. Kukorelli Sándor s.k. 
 polgármester jegyző 
 
 
Kihirdetési záradék: A rendelet 2013. május 24-én kihirdetésre került. 
 
  Dr. Kukorelli Sándor s.k. 
  jegyző 
 
Kihirdetési záradék: A rendelet 2020. március 19-én kihirdetésre került. 
 
 
  Dr. Molnár Attilla 
  jegyző 


